
1.

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
 

КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   « 14 » апреля  2011г.                                                                       №  437
    г. Кемерово

Об утверждении Клинических протоколов
«Преждевременные роды» 

В целях улучшения качества оказания медицинской помощи беременным
женщинам и роженицам с преждевременными родами 

  
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  Клинические  протоколы  «Преждевременные  роды»

(приложение).
2.  Начальникам  УЗ  муниципальных  образований,  главным  врачам

областных, ведомственных (по согласованию) ЛПУ, ЦГБ, ЦРБ, ГБ:
2.1.  Обеспечить  наличие  Клинических  протоколов  «Преждевременные

роды» в каждом подведомственном родовспомогательном учреждении.
2.2. Ознакомить с Клиническими протоколами «Преждевременные роды»

под  роспись  всех  врачей,  участвующих  в  оказании  медицинской  помощи
беременным женщинам и роженицам.

2.3.  Обеспечить  использование  Клинических  протоколов
«Преждевременные роды» при оказании медицинской помощи беременным
женщинам и роженицам.

3.  Ответственность за  исполнением приказа возложить на начальников
УЗ муниципальных образований, главных врачей областных, ведомственных
(по согласованию) ЛПУ, ЦГБ, ЦРБ, ГБ.

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Е.М. Зеленину.

Начальник департамента                                                                          В.К. Цой


